Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2021 г.

Проект
Перевод

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета муниципия Бэлць №1/23 от 26.02.2015 г.
"Об утверждении Перечня наименований улиц
и площадей и Плана адресов муниципия Бэлць"

В соответствии со ст. 14), ч. (1), ч. (2), п. s) Закона РМ №436-XVI от 28.12.2006 г. "О
местном публичном управлении", Законом РМ №151 от 14.07.2017 г. "О системе адресов",
Постановлением   Правительства  РМ  №1518  от  17.12.2003  г.  "О создании
Автоматизированной  информационной  системы  "Государственный  регистр
административно-территориальных  единиц  и  улиц  населённых  пунктов  на  территории
Республики  Молдова",  на  основании  Положения  о  порядке  установления  названий  и
переименования  улиц,  площадей,  парков,  скверов,  микрорайонов  и  учреждений  в
муниципии Бэлць, утверждённого Решением Совета мун. Бэлць №7/11 от 29.11.2007 г.,
Решения  Совета  мун.  Бэлць  №4/8  от  25.07.2019  г.  "О  наименовании  и  установлении
периметра улицы", протокола заседания комиссии по топонимике №1 от 29.04.2021 г., в
целях  корректировки  неверно  изложенной  редакции  названий  городских  артерий  и
актуализации Перечня наименований улиц и площадей,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести следующие дополнения в приложение №1 Решения Совета муниципия Бэлць
№1/23 от 26.02.2015 г. "Об утверждении Перечня наименований улиц и площадей и
Плана адресов муниципия Бэлць":
381 441 Str. Bradului Str. Bradului Decizia Consiliului  Municipal

Băl i ți nr.4/8 din 25.07.2019
1041 443 Str. Dumbrăvilor Str. Dumbrăvilor Decizia Consiliului  Municipal

Băl i ți nr.4/8 din 25.07.2019
1451 444 Str.  Doctor

Eugen
Iuhtimovschi

Str.  Dr.  E.
Iuhtimovschi

Decizia Consiliului  Municipal
Băl i ți nr.4/8 din 25.07.2019

2521 442 Str. Poienilor Str. Poienilor Decizia Consiliului  Municipal
Băl i ți nr.4/8 din 25.07.2019

2. Внести  следующие изменения  в  приложение  №1 Решения  Совета  муниципия  Бэлць
№1/23 от 26.02.2015 г. "Об утверждении Перечня наименований улиц и площадей и
Плана адресов муниципия Бэлць":

2.1 Строку 76 (Str. Elena Colesov) изложить в новой редакции:
76 51 Str.  Ivan

Kolesov
Str. I. Kolesov Decizia  Comitetului  Executiv

nr.174/1965,  Hotărîrea  Primăriei
nr.12/6 din 24.09.1993, Hotărîrea
Primăriei  nr.4/27 din 18.04.1996,
Hotărîrea  edin ei  a  VI  aședinței a VI a ți

Consiliului  Municipal  Băl i  dinți
13.06.1996,  Hotărîrea  edin ei  aședinței a VI a ți
XVIII  a  Consiliului  Municipal
Băl i  din  24.12.1998  (ți str.  Elena
Colesov,  str.  Colesov,  str.  P.
Testemi anu,  str.  N.  Testemi anu,ți ți
str.  Kolesov  Ivan  Mineevici,  str.
Krestianskaia)

2.2 Строку 125 (Str. N Glunovschi) изложить в новой редакции:
125 354 Str.  Nicolae

Gluhovschi
Str.  N.
Gluhovschi

Hotărîrea  Primăriei  nr.9/22  din
15.07.1993  (str.  N.  Glunovschi,
str. Horunjego)

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  специализированные
консультативные  комиссии  по  праву  и дисциплине,  по  муниципальному  хозяйству,
управлению имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на VIII

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:
И.о. секретаря Совета мун. Бэлць Анжелина Черногал